
 

ŠNIPIŠKIŲ BENDRUOMENĖS CENTRAS 

2023 m. VEIKLOS ATASKAITA 

                                                                                        Patvirtinta visuotinio ataskaitinio 

susirinkimo metu 2024-03-04, protokolas Nr.1 

BENDROJI INFORMACIJA 

Šnipiškių bendruomenės centras (toliau – „Asociacija“) įmonių registre įregistruota 2013 metais 

kovo 28 dieną. Įmonės kodas 303029914. Asociacijos buveinės adresas : A. Juozapavičiaus g. 

10A, Vilnius. Pagrindinė asociacijos veikla – burti pagal gyvenamąją vietą fizinius Asociacijos 

narius; organizuoti įvairius renginius, diskusijas Asociacijos narius dominančiais klausimais; kurti 

grupes projektų rengimui ir įgyvendinimui; bendradarbiauti ir dalintis patirtimi su analogiškomis 

bendruomenėmis Lietuvoje ir užsienyje, kitomis ne pelno siekiančiomis organizacijomis; 

bendradarbiauti su mokymo ir kultūros įstaigomis bei specialistais rengiant ir įgyvendinant 

bendruomenei aktualius projektus, užtikrinančius gyventojų gerovę, gerinančius vietinį užimtumą, 

teikti seminarų ir mokymų paslaugas, rengiant konkursus, ugdyti Vilniaus miesto savivaldybės 

Šnipiškių seniūnijos gyventojų bendruomeniškumą, sveiką ir harmoningą asmenybę; rūpintis 

Šnipiškių seniūnijos teritorijos ir jos apylinkių kultūrinio, gamtinio paveldo išsaugojimu ir jos 

gyventojų gerove; ginti bendruomenės narių teises ir teisėtus interesus, teikti gyventojams 

konsultacijas, tenkinti svarbiausius Asociacijos socialinius, kultūrinius, ūkinius poreikius; kurti 

Šnipiškių seniūnijos vystymosi 10 -15 metų programą; atstovauti Asociacijos narius Savivaldybėje 

ir kitose valstybinėse institucijose; vienyti Šnipiškių seniūnijos gyventojus bendrai veiklai, padėti 

jiems keistis, stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą, skatinti bendrai veiklai, organizuoti nariams 

įvairią pagalbą, teikti socialines paslaugas Šnipiškių gyventojams; formuoti sveiko gyvenimo 

aplinką, organizuoti švietėjišką veiklą. 

 Pagrindinė asociacijos veikla – EVRK kodas 9490 Kitų narystės organizacijų veikla. 

 Juridinių asmenų registre asociacija registruota kaip „Nevyriausybinė organizacija“. 

Juridinių asmenų registre įmonei suteiktas statusas „Paramos gavėjas" nuo  2013-03-28 

Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – Asociacijos pirmininkas, kolegialus Asociacijos 

valdymo organas – Bendruomenės valdyba ( sudaryta iš 3 narių ), revizorius (1 narys)- patvirtinta 

ataskaitinio rinkiminio dalyvių susirinkimo protokolu Nr. 2020/06/22. 

Savanoriai -  bendruomenės valdyba, revizorius ir šeši savanoriai). 

Asociacija yra Vilniaus bendruomenių asociacijos narė. 

Asociacijoje dirbančių darbuotojų nebuvo.  
 

STRUKTŪRA 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2024-01-01   



Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – Asociacijos pirmininkas, kolegialus Asociacijos 

valdymo organas – Bendruomenės taryba ( sudaryta iš 3 narių ),revizorius (1 narys), savanoriai 

(9 nariai ).  

Dalyvių (narių)skaičius: 68 nariai (fiziniai asmenys mokantys nario mokestį): 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2024-12-31   

Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – Asociacijos pirmininkas, kolegialus Asociacijos 

valdymo organas – Bendruomenės taryba ( sudaryta iš 3 narių ),revizorius (1 narys), savanoriai 

(9 nariai ).  

Dalyvių (narių)skaičius: 51  narys (fiziniai asmenys mokantys nario mokestį): 

 

 

ASOCIACIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Burti pagal gyvenamąją vietą Asociacijos fizinius narius; organizuoti įvairius renginius, 

diskusijas Asociacijos narius dominančiais klausimais; kurti grupes projektų rengimui ir 

įgyvendinimui; bendradarbiauti ir dalintis patirtimi su analogiškomis bendruomenėmis Lietuvoje 

ir užsienyje, kitomis ne pelno siekiančiomis organizacijomis; bendradarbiauti su mokymo ir 

kultūros įstaigomis bei specialistais rengiant ir įgyvendinant bendruomenei aktualius projektus, 

užtikrinančius gyventojų gerovę, gerinančius vietinį užimtumą, teikti seminarų ir mokymų 

paslaugas, rengiant konkursus, ugdyti Vilniaus miesto savivaldybės Šnipiškių seniūnijos 

gyventojų bendruomeniškumą, sveiką ir harmoningą asmenybę; rūpintis Šnipiškių seniūnijos 

teritorijos ir jos apylinkių kultūrinio, gamtinio paveldo išsaugojimu ir jos gyventojų gerove; ginti 

bendruomenės narių teises ir teisėtus interesus, teikti gyventojams konsultacijas, tenkinti 

svarbiausius Asociacijos socialinius, kultūrinius, ūkinius poreikius; kurti Šnipiškių seniūnijos 

vystymosi 10 -15 metų programą; atstovauti Asociacijos narius Savivaldybėje ir kitose 

valstybinėse institucijose; vienyti Šnipiškių seniūnijos gyventojus bendrai veiklai, padėti jiems 

keistis, stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą, skatinti bendrai veiklai, organizuoti nariams įvairią 

pagalbą, teikti socialines paslaugas Šnipiškių gyventojams; formuoti sveiko gyvenimo aplinką, 

organizuoti švietėjišką veiklą.  

VEIKLA,  VIEŠOJI NAUDA 

 

Šnipiškių bendruomenės centras  dalyvauja  kitose narius vienijančiose organizacijose 

(asociacijose, sąjungose ir kt.) ir yra Vilniaus bendruomenių asociacijos narys ( VBA), 

bendradarbiauja su Vilniaus miesto bendruomeninių organizacijų taryba sprendžiant Vilniaus 

bendruomeninėms organizacijoms ir jų vietos bendruomenėms aktualius klausimus, koordinuoja 

savo narių veiklą, skatina ir palaiko Vilniaus bendruomeninių organizacijų ir jų vietos 

bendruomenių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės paramos ir 

kitose srityse. 

Ataskaitiniais 2023 metais atlikti darbai: 



 

 Parengtas ir įgyvendintas projektas „Kartu mes galime daugiau“  pagal Nevyriausybinių 

organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“.  

 Dalyvauta maisto banko akcijoje 2022 metų spalio -14-15  buvo  įtraukti 5 savanoriai, 

padėta mažas pajamas turinčioms šeimoms, paramą maisto produktais Šnipiškių 

bendruomenės vietos žmonėms (paramą gavo  50 asmenų); 

 Organizuoti užsiėmimai būreliui "Siuvu ateitį", edukaciniai mokymai - vėlimas iš vilnos 

turėjo ilgalaikį poveikį, nes  įgalino bendruomenę pradėti vystyti socialines dirbtuves 

senjorams ir bedarbiams, projekto dalyviai įgijo reikalingų įgūdžių ir žinių,  Dalyvavo apie 

30 dalyvių; 

 Organizuotas kartu su parteriais UAB  KTVG  Kalvarijų turgus renginys „Mūsų  

Šnipiškės“ Šnipiškių seniūnijos  bendruomenei, Šnipiškių bendruomenės centro senjorų 

klubui,  projekto partneriams, stiprinant Šnipiškių narių tarpusavio ryšius, 

bendradarbiavimą tarp institucijų.  

 Ansamblio "Šnipiškiečių balsai" pasirodymas turėjo ilgalaikį poveikį, ansamblis  dalyvavo 

ir kitų bendruomenių organizuojamuose renginiuose. Dalyvavo 26 kartus per 2023 metus 

įvairiuose renginiuose. 

 Organizuotas  baigiamasis Kalėdinis renginys , kurio metu  buvo  pakviesti senjorų klubo 

nariai, seniūnas, projekto partneriai, seniūnaičai, įteiktos Kalėdinės dovanos (30 projekto 

aktyvistų savanoriai, senjorų klubo nariai), apžvelgtos  projekto veiklos. 

 Viešintos projekto veiklos, skelbiama internetiniame puslapyje 1x mėn.: www. 

snipiskiubendruomene.lt bei socialiniuose tinklalapiuose Facebook, padedant gyventojams 

pažinti Šnipiškių bendruomenės centro  veiklas, skatinant dalyvauti bendroje veikloje.  

 Išvažiuojamosios švietėjiškos veiklos metu susipažinome su Kūlupėnų senjorų namais, 

kuriuos turi bendruomenė, perimėme kitos organizacijos patirtį, kokia pagalba reikalinga 

senjorams, kaip reikia rūpintis vyresnio amžiaus asmenims, kokios yra jų problemos, 

kokiomis priemonėmis, kokias veiklas galime organizuoti senjorų  užimtumui ŠBC. Vyko 

40 bendruomenės narių. 

  Šnipiškių bendruomenėje yra įkurtas bendruomenės senjorų klubas. Per 2023 metais 

senjorų klubo nariai rinkosi 10 kartų, senjorų klubo susirinkimuose dalyvavo  per 28 

narius. Buvo surengtas senjorės Vilijos Bartašienės paroda iš savo darbo rankų atliktų 

darbelių (siuvinėjimas, įvairių dėžučių  paroda) Kiekvieno mėnesio pirmadienį  nariai 

renkasi į susirinkimą, kurio metu pažymime to mėnesio įžymias datas. (pvz.  sausio 13, 

vasario 16, kovo 11, Velykos (balandis, gegužė motinos diena, birželis Joninės, rugpjūtis 

žolinės  ir t.t.); 

 

Ateinančio ataskaitinio laikotarpio  tikslai, uždaviniai ir  planuojami atlikti darbai: 

Gerinanti vietinį užimtumą,  organizuoti skirtą renginį /koncertą,“ Mūsų Šnipiškės“ teikti 

seminarų ir mokymų paslaugas, organizuoti užsiėmimaus būreliui "Siuvu ateitį" ir  edukacinius 

mokymus - vėlimas iš vilnos.  Rengti konkursus, ugdyti Vilniaus miesto savivaldybės Šnipiškių 

seniūnijos gyventojų bendruomeniškumą, sveiką ir harmoningą asmenybę.  Vienyti Šnipiškių 

seniūnijos gyventojus bendrai veiklai, padėti jiems keistis, stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą, 



skatinti bendrai veiklai, organizuoti nariams įvairią pagalbą, taip pat suteikti paramą ukrainiečių 

šeimoms gyvenančioms Šnipiškių teritorijoje. Organizuoti senjorų klubo susitikimus vieną kartą 

per mėnesį, formuoti sveiko gyvenimo aplinką, organizuoti švietėjišką veiklą 

Savanoriškas darbas: 

 

 Pirmininko vadovavimas organizacijai 10 val./mėn. x 12 mėn. =120 val.,  narių 

savanoriškas darbas  ( 5 nariai x 4 val. /mėn. x 12 mėn.= 240 val., revizorius -  20 val. x 

metus. Viso 380  val. per metus  

 

ATEINANČIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO  VEIKLOS TIKSLAI, 

UŽDAVINIAI: 

Gerinanti vietinį užimtumą, organizuoti  renginį /koncertą „Mūsų Šnipiškės“ , teikti seminarų ir 

mokymų paslaugas, rengti konkursus, ugdyti Vilniaus miesto savivaldybės Šnipiškių seniūnijos 

gyventojų bendruomeniškumą, sveiką ir harmoningą asmenybę.  Vienyti Šnipiškių seniūnijos 

gyventojus bendrai veiklai, padėti jiems keistis, stiprinti tarpusavio bendradarbiavimą, skatinti 

bendrai veiklai, organizuoti nariams įvairią pagalbą, taip pat suteikti paramą ukrainiečių šeimoms 

gyvenančioms Šnipiškių teritorijoje. Organizuoti senjorų klubo susitikimus vieną kartą per mėnesį, 

formuoti sveiko gyvenimo aplinką, organizuoti švietėjišką veiklą. Stiprinti bendruomenės 

savarankiškumą tenkinant socialinius narių ir gyventojų poreikius, stiprinti narių bei gyventojų 

sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą bendruomenine veikla.  

Planuojami atlikti darbai : 

 Svarstant klausimą dėl Šnipiškių bendruomenės centro   veiklų plano 2024 metams,  

Pirmininkė išsamiai pristatė Strategijoje siūlomas numatytas idėjas. Kiekvieną idėją 

bendruomenės nariai išsamiai aptarė. 

Joje daug svajonių 2024 metams: 

 stiprinti vietos gyventojų bendradarbiavimą, kurti viešinimo sistemą, kad į šios 

vietovės bendruomenės nariai  galėtų gauti informaciją ir  naudotųsi teikiamomis 

paslaugomis. Planuojama bendradarbiauti  su kitomis bendruomenėmis kuriant naujas 

edukacines programas, ekskursijas susipažinti su kitomis bendruomenėmis; 

 stiprinti bendruomeniškumą organizuojant renginius,  ansamblio  „Šnipiškiečių 

balsai“ repeticijos 1 x savaitėje, organizuoti koncertus su kitomis bnedruomenėmis. 

Ansambliui :Šnipiškiečių balsai“ ieškoti finansų vadovui ir būtiniausioms prekėms 

koncertuojant (galimai per projektines veiklas); 

  Organizuoti užimtumą vyresnio amžiaus žmonėms,  susitikimus būreliui “Siuvu 

ateitų“, ieškoti lėšų mokymams (galimai per projektines veiklas)  

 Dalyvavimas savanorių maisto banko akcijose (pavasario ir rudens), suteikti paramą 

ilgalaikio naudojimo maisto produktais mažas pajamas gaunantiems  Šnipiškių 

bendruomenės nariams, Šnipiškių seniūnijos gyventojams, 

 Organizuoti susitikimus su žymiais žmonėmis, vietos valdžios atstovais 

 



Bendruomenės nariai priėmė sprendimą ataskaitinio susirinkimo metu 2024-03-04 

patvirtinti  planą 2024 m. Nuspręsta teikti paraišką projektinei paramai gauti, kad būtų 

organizuojami renginiai, edukacijos bei kitos numatomos veiklos .  

 

Šnipiškių bendruomenės centro  pirmininkė                         Zita Juškienė 


		2024-03-29T19:04:06+0000




